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Raporti tre mujor, Prill-Qershor 2025 TM2

Bordi i Drejtoréve né mbledhjen e gjashté (6) t& rregullt t& mbajtur me daté
29.08.2025 pas shqyrtimit t& Raportit TM2-2025 mbi zhvillimet e aktiviteteve
afariste né NPH ”Ibér Lepenc” Sh.A, mori vendim pér miratimin e kétij raporti
dhe kérkoi qé i njéjti t& pércillet né NJPMNP.
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Efikasiteti i pérgjithshém tremujor Prill-Maj-Qershor 2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Gjaté tremujorit t& dyté pér vitin 2025(TM2) kemi pas mjaft angazhime dhe sfida q&
i kemi kryer me pérkushtim, duke arritur suksese t& dukshme . Por kjo nuk do té thot gé
ne duhet t& ngadalésojmé hapin né rrugétimin toné . Prandaj kété vit do t& vazhdojmé
punén me njé pérkushtim edhe mé t& madh, drejt realizimit t€ qéllimeve bazuar né Planin
e biznesit pér kété vit .

Nga zyra e shitjes kam pranuar kété pasqyré t& punés , paraqitur né tabelat si né vijim :

is€
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Aktivitetet e Departamenteve

Departamenti ,,Uji dhe Gjenerimi”

Gjaté tremujorit t& dyté t& vitit 2025 (Prill-Qershor), Departamenti "Uji dhe Gjenerimi" ka realizuar
aktivitete t& réndésishme pér mirémbajtjen e sistemit t& kanaleve dhe pérgatitjen pér sezonin e ujitjes.
Jané distribuar gjithsej 15,295,093 m? ujé tek konsumatorét kryesor, ndérsa nga HC Ujémani jané
gjeneruar 26,326.94 MWh energji elektrike, q& paraget 14% mé shumé se Plani i biznesit prej 23,000
MWh pér kété periudhé. Niveli i akumulimit Ujéman ka p&suar luhatje té konsiderueshme, duke
arritur pikén maksimale ng fillim t& Prillit ng 687.70m (323 mil. m*) dhe duke réné né 686.35m (311
mil. m?) né fund t& Qershorit, si rezultat i prurjeve t€ ndryshueshme dhe nevojave pér ujitje.

AKTIVITETET KRYESORE

1.1 Mirémbajtja e Infrastrukturés

o Kanali kryesor: jané kryer punét e rregullta t&€ mirémbajtjes pér sigurimin e rrjedhjes optimale
t& ujit dhe furnizimin cilésor t€ konsumatoréve;

o Kanalet sekondare: kané vazhduar me pastrimin sistematik pér pérgatitjen e sezonés sé
ujitjes, megjithaté jané hasur véshtirési né hedhjen e mbeturinave pér shkak t€ mungesés s¢
deponive adekuate;

o Sistemi i ujitjes:

o N& SP Besi jané realizuar 328.3 oré pune dhe jané shtyré 1,300,068 m* ujé né sistem;
o N& SP Bivolak jané realizuar 116 oré pune dhe jané shtyré 542,880 m* ujé né sistem

o Koordinimi me WSCPP: Pavarésisht véshtirésive nga zhvillimi i punimeve (€ projektit

WSCPP, éshté siguruar furnizimi i vazhdueshém me ujé;
1.2 Menaxhimi i Resurseve Ujore

o Ruritja e sasive té& ujit né kanalin kryesor né 6 m*/s né fund t& Qershorit pér plotésimin e
nevojave té ujitjes;

o Koordinimi i aktiviteteve me Departamentin e Ujitjes pér optimizimin e shpérndarjes.

2. DISTRIBUIMI I UJIT
Gjaté tremujorit Prill-Qershor 2025 jané distribuar gjithsej 15,295,093 m? ujé tek konsumatorét
kryesor sipas késajé shpérndarje:
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

TM2 m*
KRU Mitrovicé 5,046,705
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 1,947,396
KUR Prishtina(Shkabaj) 3,936,360
KUR Prishtina(Drenas) 871,113
NewCo Ferronikel CoL.L.C 397,687
KOSOVA A 630,360
KOSOVA B 2,465,532
TOTAILI 15,295,093

Paraqitja grafike e sasive te distribuara t€ ujit né m?® Prill-Qershor 2025

Sasité e distribuara té shfrytézueséve té ujit pér TM2 né HS IL
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2021 2022 2023 2024 2025
KRU Mitrovicé 5,443,200 5,310,357 4,751,622 | 5,204,325 5,046,705
KRU Mitrovicé ( Vushtrri) 1,476,046 1,649,265 1,696,841 | 1,971,237 1,947,396
KUR Prishtina(Shkabaj) 3,467,044 4,261,384 2,935,360 | 3,822,600 3,936,300
KUR Prishtina(Drenas) 722,350 928,890 726,899 891,199 871,113
NewCo Ferronikel CoL.L.C 550,313 243,566 259,760 448,460 397,687
KOSOVA A 630,360
KOSOVA B 2,721,600 2,543,400 2,721,600 | 2,751,840 2,465,532
Sasité e distribuara t& ujit pér gjaté viteve 2021-2025 pér TM2
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3. GJENERIMI I ENERGJISIE
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Ndérmarria Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Gjaté tremujorit Prill-Qershor 2025, nga HC Ujémani jané gjeneruar gjithsej 26,326.94 MWh energji
elektrike, prej té cilave 26,124.28 MWh jang injektuar né sistemin transmetues, apo 14% mé shumé se
sa ishte planifikuar pér kété periudhé (23,000 MWh).

3.1 Shpérndarja e gjenerimit sipas muajve:

o Prill: 14,817.78 MWh (85% mé shumé se plani prej 8,000 MWh)
o  Maj: 6,483.27 MWh (23% mé pak se plani prej 8,000 MWh)
e Qershor: 5,025.89 MWh (28% mé pak se plani prej 7,000 MWh)

Krahasimi i gjenerimit me periudhén e njejté pér vitet 2016-2025

Krahasimi i gjenerimit nga HC ndér vitet 2016-2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Prurjet mesatare né akumulimin Ujéman gjaté tremujorit TM2 ishin 16.4 m>/sec

Véllimi 10°m? | Prurjet m?/sec

Prill 299 34
Maj 323 10.6
Qershor 312 4.8

Prurjet mesatare TM2 pér vitin 2025

40

35

30

25

20

Prurjet m3/sec

15

10

Prill Maj Qershor
=@ 113/ 34 10.6 4.8
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

2025 2024 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Prill 34 12.8 33.5126.1 (3840 13.6 | 18.7 | 26.7 | 21.4 | 22.6
Maj 10.6 12.4 23.8116.826.15| 9.19 | 172 | 21.2 | 20.7 | 26.3
Qershor 4.8 6.2 36.1| 6.8 |10.17|11.05(27.4 | 24 | 14.1|13.2

Prurjet gjaté viteve pér TM2 gjaté viteve 2016-2025

Qershor

Prill

0 5 10 15 20 25 30 25 40 45

®2016 m2017 m2018 m2019 2020 m202) m2022 ®2023 2024 m2025
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Departamenti “Ujitia”

Departamenti"Ujitja" gjaté periudhés tre mujore Prill-Qershor (TM2) 2025, s& bashku mé tri Njésité
Punuese: Vushtrri, Shkabaj dhe Komoran, ka vazhduar me aktivitetet € punés q€ dalin konform detyrave
{8 punés gjaté tre mujorit t& dyté t& vitit 2025. Punétorét né terren kan€ vazhduar me vézhgimin rutinor
18 infrastrukturés sé ujitjes, ku jang pérfshiré inspektimin e pjeséve fazonerike, Pusetat, Hidrantat si dhe
vezhgimin e terenit, nese afér apo mbi gypa t& ujitjes po ndertohen ndertime t& ndryshme.

Pérgatitje e hidrosistemit pér furnizim t& fermérve mé ujé pér ujitje:

- Muaji prill me t& tri Njésité Punuese punét kané vazhduar né pérgatitjen e hidrosistemit pér furnizim
t& fermeréve me ujé pér ujitje. Méqenése, kushtet atmosferike u pérmirésuan, punét né teren kang
vazhduar mé njé intenzitet & shtuar, pra jané ndérruar gypa dhe hidranta t¢ démtuar €shté béré pérpunimi
dhe vajosja e valvolave, jané kontrolluar valvolat pér ¢ajrosje dhe jané pastruar pusetat e fazonerisé.
Punét kané vazhduar edhe né pastrimin e kanaleve t& hapura dhe prerjen e shkurreve né t€ dy anét pérgjaté
téré gjatésisé s¢ kanaleve t& hapura. Gjaté muajit maj kang vazhduar né pérgatitjen e hidrosistemit pér
fillimin me kohé t& sezonit t& ujitjes. T& gjithé gypat dhe hidrantat e démtuar jang ndérruar, ka pérfunduar
pérpunimi , vajosja e valvolave, si dhe pastrimi i t& gjitha pusetave. T€ gjithé bazenat kompenzues para
Stacioneve Pompike jang pastruar, jang larguar blindat dhe jan& véndosur grilat. Pajisjet elektro-
makinerike né t& gjitha stacionet pompike jang kontrolluar dhe jang pérgatitur pér fillimin e mbaré t¢
punés. E gjithé infrastruktura e ujitjes sé bashku me Stacionet Pompike, mé njé& Qershor kané& qené t&
gatshme pér fillimin e sezonit t& ri (& ujitjes.

Gjaté muajit Maj udhgheqgsit e njésive punuese dhe teknikét e meliorimeve, shté béré njé kampanjé pér
informimin e fermerve pér fillimin e sezonit t& ujitjes.

Pérmes késaj fushate fermerét, agrobizneset dhe Drejtorité I<omunale pér Bujqési jang informuar pér
kohén e fillimit t& furnizimit mé ujé pér ujitje dhe sipérfaqet ¢ mundéshme pér ujitje.

Jané shpérndaré letérinformimet, népér fshatra dhe népér drejtorité komunale pér bujqési si dhe népér
zyrat e shoqatave q& merrén mé bujqési, pra vende kéto ku fermeret i frekuentojn mé shumé,

Informimi éshté béré edhe pérmes radi stacioneve lokale, si dhe njoftimi &hté béré edhe pérmes rrjeteve
sociale dhe Web faqés s&¢ kompanisé.

Duhet theksuar sé& pér shkak t& mungesés sé reshjeve dhe t& temperaturave té larta q& mbretéruan € nga
fillimi i muajit Qershor, ujitja ka filluar mé kohé dhe &shté duke vazhduar mé intenzitet.

Departamenti “Ujitja” s& bashku me Njésit¢ Punuese gjaté t&ré muajit Qershor 2025 ka vazhduar
aktivitetét né pérmbushjen e detyrave qé dalin nga “Rregullorja pér Shfryt€zimin e Hidrosistemit”, pra
kemi béré mirémbajtjen e sistemit t& ujitjes, dhe sé& fermerét jané furnizuar mé ujé pér ujitjen e kulturave
bujqésore né sasi dhe cilési t€ duhur.

-Nj.P. Vushtrri, q& n& javén e paré t& Qershorit ka filluar me mbushjen e tubacioneve V dhe V', duke
vazhduar mé pas me tubacionet N dhe N', dhe n& vazhdimési jan€ mbushur edhe tubacionet tjera, si¢

jané: tubacionet KL dhe KD, si dhe tubacionet *’B* dhe “’L’".
-Nj.P. Shkabaj edhe pérkundér pérgatitjeve me kohé t€ hidrosistemit pér fillimin e furnizimit mé& ujé té

fermerve, pér shkak t& punimeve né kanalin kryesor, n€ projektin e B.B. Furnizimi me ujé pér ujitjen e
kulturave bujqésore ka filluar mé daté 7 Qershor, pra mé 7 Qershor ka filluar pompimi né S.P. Besi dhe
gshté mbushur rejeti i gypave té tubacioneve ,,A” dhe ,,J” né Nj.P. Shkabaj.
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

-Nj.P. Komoran, furnizimin me ujé pér ujitien e kultutrave bujqésore poashtu ka filluar mé daté 7
Qershor, pra mé kété daté ka filluar popmpimi nga S.P ng Bivolak, dhe si pas kérkesés s¢ fermerve €shté
mbushur rijeti i tubacioneve mé ujé dhe fermeret kan€ vazhduar mé ujitjen e kulturave bujqésore.

M qéllim t& mbarévajtjés s& furnizimit mé ujé t€ fermerve, dhe pérmbushjés sé cagéve qé dalin nga Plani
i Biznesit pér vitin 2025, né fillim & qershorit kemi filluar me kujdestari edhe gjaté natcs, furnizimi i
fermerve mé ujé pér ujitjen e kulturave bujqésore éshté bére né cilési dhe sasi t& duhur.

Gjaté muajit Qershor kemi pasur relativisht shumé péleitje t& gypave si dhe démtim t& hidrantéve, por
falé ndérhyrjes sé shpejté t& punétorve té terrenit nuk kemi pasur ndérprerje té gjata t& furnizimit mé ujé
dhe as ankesa nga fermerét. Udhgheggsit e Njésive Punuese dhe inxhinjertt s& bashku mé& teknikét e
meliorimeve né té tri njésité punuese, gjaté gjithé kohés kang dalé né terren, duke vizituar fermeré, kané
lidhur kontrata dhe poashtu kang evidentuar ujitjen duke béré proceset e ujitjes.

Pér arsye (& temperaturave (& larta dhe pa rreshje gjaté muajt gershor, ujitja ka vazhduar pa ndérprerje
dhe mé intenzitet & larté ku deri me 30 Qershor jané ujitur 1507 ha.

Tab.1.Paragitja tabelare e siperfagéve té instaluara, 1€ rehabilituara, 1é ujitura népér vitet
2022- 2024, 1é planifikura pér vitin 2025 dhe te ujitura dreri me 30 Qershor 2025

b Sipérfaqé sllaél'fa.c]e £ ?lpérfaq ?lpértaq §1perfaq Sinire b §1perfaq

Nr | Njésia e rehabilituar | €e €e Be o ge
A : - e - planifikvar | "..
Punuese instaluara | a ujitura ujitura ujitura a ha. 2025 ujltura

ha., ha. ha. 2022 | ha. 2023 | ha. 2024 i ha. 2025

1 | Vushtrri 7200.00 4500.00 734.28 655.30 824.39 850.00 515.00

2 | Shkabaj 7100.00 2500.00 685.81 601.66 727.39 740,00 666.00

" KO‘:""a 5620.00 2813.00 | 459.63 | 111.37| 200.84 310.00 | 326.00

TOTALI 19920.00 9813.00 | 1879.72 | 1368.33 | 1752.62 1900.00 | 1507.00

Disa nga fotot gjaté aktivitetit t& punés gjaté muajve , Prill, Maj dhe Qershor 2025, Dep.”Ujitja”
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Pastrimi i bazenave kompenzues para Stacioneve Pompike
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Ndérmarrja Hidroekonomike “Ibér - Lepenc” Sh.A.

Shérbimi i Financave

Té hyrat

Gjaté tremujorit t& dyté té vitit 2025 t& hyrat ¢ ndérmarrjes jan€ realizuar né vieré 3,647,572 €, ndérsa
ishin planifikuar t& realizohen ng vleré prej 2,980,040€ q& do t& thoté q€ (& hyrat e realizuara jané pér
22% mé té larta se t& planifikuara ndérsa pér 38% mé t& larta se né periudhén e njejte té vitit paraprak.
Nga energjia elektrike jané realizuar t& hyrat né vleré prej 3,030,142€, ndérsa kan& gené té
planifikuara t& realizohen t& hyrat ng vleré 2,415,000 € apo shprehur né pérqindje realizimi ishte
mé i larté pér 25% se planifikimi e pér 46 % mé i larté se realizimi né vitin papraprak.

Nga shitja e ujit t& papérpunuar jané realizuar € hyrat n& vlerg prej 592,826 €, ndérsa t&
planifikuara ishin 565,040 €. Realizimi ishte p&r 5% mé i lar(€ se planifikimi dhe pér 5 Y% mé i

lart n& krahasim me periudhén e njejté t& vitit paraprak.

T& hyrat tjera né vleré 24,603 € jané kryesisht t& ardhura nga interesi bankar.
N& vijim jané paraqitur né formé tabelare t& hyrat sipas llojit, sasis¢ dhe vlerés monetare:

Tabela nr. 1 RAPORTI I BIZNESIT PiiR PERIUDHEN TM2 2025

“ue o
e - Yo €
Njésia | potizimic [ oo | Reatizimi | PERMEME } eatizimi
Nr . - Plani TM2 : ' t né =
Emértimi e T™M?2 2025 TM2 e tné
o 2024 2025 R raport
e.. me 2023
planin
0 1 3 3 4 5 6(5:4) | 7(5:3)
1 | PRODHIMI
11 | EnSga Mwh 21,093.84 | 23,000.00 | 26,161.32 114 124
elektrike
1.2 | Uji m? 15,089,661 | 14,922,070 | 15,343,240 103 102
1.3 | Ujitja ha 0.00 0.00 0.00 0 0
2 | Ti HYRAT 2,634,770 | 2,980,040 | 3,647,572 122 138
5.1 | Boergia € 2,069,439 | 2,415,000 | 3,030,142 125 146
elektrike
2.2 | Uji € 565,325 565,040 592,826 105 105
2.3 | Ujitja € " . - - 5
2.4 | T€ tjera € 6.66 - 24,603.27 - -
Shpenzimet

Gjaté tremujorit t& dyté t& vitit 2025 shpenzimet e ndérmarrjes kang arritur vlerén prej 1,449,250 €,
ndérsa ishin planifikuar t& shpenzohen 1,528,773 €. Realizimi i shpenzimeve &shté mé i ulét pér 5% né
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krahasim me planin dhe pér 17 % mé i lart se periudha e njéjté e vitit t& kaluar. Shpenzimet kryesore t&
ndérmarrjes gjaté kétij 3 mujori jané né paga dhe meditje, ndérsa pjesa tjetér e shpenzimeve jané
kryesisht taksat e ndryshme pér rregullatorg, shpenzimet komunale, shpenzimet e karburanteve dhe
shpenzimet e mirémbajtjes.

NE& vijim jané paraqitur né formé analitike t& gjitha shpenzimet e ndodhura gjaté periudhés prill-qgershor

2025:
Tabela nr. 2. Raporti analitilk i shpenzimeve
| ' Realizimi | Plani | Realizimi | . | Indeksi |
- Kategoria e TM 22024 | TM 22025 | TM 22025 | ., Y%
ot shpenzimeve : - Lo
' 1 2 3 "=()3 )
{

B1 | Pagat dhe meditjet 894,248.76 | 1957 25‘3 995,510.24 90 11
B.1.1 | Pagat e rregullta 496,149.86 | 798,411.15 | 720,744.35 90 145
B.1.2 | Paga Jasht orarit 20,399.45 18,930.00 25,611.06 135 126
.13 | Pagattjera (Bonuset-24 | 15y 14776 0.00 0.00 0

paga)
B.1.4 | Paga pércjellse 43.50 4,822.00 2,176.57 45 5004
B.1.5 | Shujta 54,492.00 | 73,214.00 65,744.00 90 121
B.1.6 | Tatimi né paga 62,208.49 | 69,634.87 62,717.52 90 101
Bl Kontributi i Ndérmarrjes 2, 085,15 52,756.49 i i R
B.1.8 | Kontributi punétorit 42,086.15 52,756.49 47,165.04 89 112
B.1.9 | Sindikata 2,589.06 0.00 2,564.43 99
B.1.10 | Sigurimi shéndetsor 14,250.60 26,550.00 12,754.29 48 90
B.1.11 | Pagat e bordit 8,795.74 8,850.00 8867.94 100 101
Shpenzimet e
B.2 udhétiméve zyrtare 1,501.88 6,520.00 8,706.30 134 580
dhe reprezentacionet
Shpenzimet e
B21 1| dhetimeve zyrtare 0.00| 358000 s31204| 48
Bizp | Supetmimete 1,501.88 | 2,940.00 339426 | 115 226
reprezentacionit

gy [ SUDEERIELE 0.00 900.00 0.00 0

marketingut

p3p |Sheenzimete 0.00 900.00 0.00 0
marketingut
Shpenimet e

B mirémbajtjés 16,345.36 | 55,070.75 15,569.63 29 4

Mirémb.automj.(serv.

B.4.1 | rregull, gomat, auto 9,856.82 10,260.75 6,243.21 61 63
pjese)
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Mirémb.e objekteve dhe

B.4.2 . 2,718.82 | 22,340.00 3,151.27 14 116
paisjeve

B - [AEEtR 0.00|  9,750.00 0.00 0
infrastrukturore
Mirémbajtja tekniko-

Bdd i 3,769.72 12,720.00 6,175.15 49 164
informative
Servis.-mbushja

B.4.5 | AKZ(aparat kunder 0.00 0.00 0.00
zjarit)

B.S Shpenzimet komunale 59,760.80 62,748.84 24,188.85 39 40
B.5.1 | Shpenzimet e ujit 253.25 265.91 195.01 73 77
g5 | PUpeIZimetpel 585.86 615.15 483.31 79 82

mbeturina
B.5.3 | Energjia Elektrike* 58,252.35 | 61,164.97 2197233 36 38
B.5.4 | Shpenzimet e ngrohjes 669.34 702.81 1,538.30 219 230

B.6 Material harxhues 7,336.01 6,870.00 7,941.16 116 108
B.6.1 3‘{;;‘; vegjél (paise 678273 | 75000 |  4,570.09| 609 67
gy | VHTnbRgs Hgc 78.90 0.00 7.50 10

teknike
B.6.3 | Material elektrik 47.46 270.00 2,585.90 958 5449
B.6.4 | Material higjenik 426.92 1,860.00 362.40 19 85
B.6.5 | Material pér zyre 0.00 3,990.00 415.27 10
Material pér
gy |Mdérimindhe g 405 45| 1920000 | 22,03382| 115 259
riparimin e gypave né
rrjetin e ujitjes
Material pér ndérrimin
B.7.1 | dhe riparimin e gypave 115 259
né rrjetin e ujitjes 8,492.45 19,200.00 22,033.82
Bg | Shpenzimet pér 2,438.05 | 37,740.00 | 14,1060 | 37 579
shérbime
B.8.1 | Trajnime 2,438.05 8,250.00 14,110.60 171 579
B.8.2 | Shpenzimet e shtypjés 0.00 150.00 0.00 0
B.8.3 | Shpenzime projektuese 0.00 0.00 0.00
B.8.4 | Rivlersimi 0.00 0.00 0.00
Ra5 |ShPensherdimeve 0.00 | 29,340.00 0.00 0
ligjore

B.9 Shpenzime tjera 8,435.75 | 21,180.00 23,060.54 109 273

B.9.1 Shpenzime tjera 6,435.01 19,230.00 21,923.67 114 341

B.9.2 Parkingu pér automjete 1,048.74 1,350.00 756.87 56 72

B.9.3 Autolarja 242.00 300.00 240.00 80 99

B.9.4 Cregjistrimet 0.00 0.00 0.00

B.9.5 Konkurset 710.00 300.00 140.00 47 20
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Bz |Shpenzimete 5369.98| 742350 |  6227.91| 84 116
telekomunikimit
B.12.1 | Telefonia fikse 116.13 330.00 112.29 34 97
B.12.2 | Telefonia mobile 1,453.72 1,927.50 1,713.45 89 118
B.12.3 | Kablloviku 211.61 40.50 206.67 510 98
B.12.4 | Interneti 3,565.05 5,065.50 4,165.17 82 117
B.12.5 | Shpenzimet postare 2347 60.00 30.33 51 129
B.13 Derivatet 11,760.94 | 20,988.84 13,529.88 64 115
B.13.1 | Nafta 11,450.42 14,910.00 11,661.52 78 102
B.13.2 | Benzina 0.00 140.00 0.00 0| #DIV/0!
B.13.3 | Vajrat 310.52 5,938.84 1,868.36 31 602
B.14 Detyrime kontigjente 0.00 0.00 6.00
B.14.1 | Detyrime kontigjente 0.00 0.00 0.00
B.15 Provizionet dhe taksat | 220,281.71 | 177,906.00 | 318,371.07 179 145
B.15.1 | Tatimi ne proné 4,120.12 4,120.00 4,654.30 113 113
B.15.2 | Taksa pér rregullatoré 73,634.81 78,244.66 118,576.62 152 161
]13'15'2' Taksa pér MMPH 86,866.29 | 90,513.34 | 113,962.47 126 131
B.15.3 | Provizioni bankar 704.93 300.00 939,71 313 133
B.15.4 | Sigurimi i automjeteve 1,421.63 2,928.00 1,768.64 60 124
o iﬂﬁ:@ X 120145 1,80000| 1L191.42| 66 99
B.15.6 | Interesi i kredis¢ BB 52,332.48 0.00 77.277.91 148
B.15.7 | Tatimi né fitim 0.00 0.00 0.00
B.16 Kompenzimi i déméve 0.00 6,300.00 0.00 0
B.16.1 | Kompenzimi i déméve 0.00 6,300.00 0.00 0
Shpenzimet nga
B.17 imll:alanca ’ 0.00 .00 0.00
Shpenzimet nga
B.17.1 imﬁeﬂanca ° el uige 0'00_
B.30 Total e ey 95 117
*Fatura e shpenzimeve 1é energjisé elekirike pér gershor, nuk ka ardhur me kohé nga KEK (i

kontraktuar), késhtu qé nuk jané té pérfshira né kété raport.

Rezultati financiar

Gijaté kétij tremujori ndérmarrja ka pasur rezultat pozitiv financiar né vleré prej 1,045,461 €. Né vijim
mund t& shihet pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tabela 3. Pasqyra e té ardhurave TM2 2025
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Pasqyra e t¢ ardhurave 2024 2025

Té ardhurat (€) (€)

Té Ardhurat nga shitja energjisé elektrike 2,039,520 2,859,477
Té Ardhurat nga jobalanca pozitive 29,919 170,665
T& Ardhurat nga shitja e ujit me shumicé 565,325 592,826
Te ardhurat nga ujitja 0 0
Té Ardhurat Tjera /i 24,603
Total te Ardhurat Bruto 2,634,770 3,647,572
Shpenzimet

Pagat dhe meditjet 894,249 995,510
Shpenzimet pér udhétime zyrtare 0 5,312
Reprezentacioni 1,502 3,394
Shpenzimet e Marketingut 0 0
Shpenzimet e Mirémbatjes 16,345 15,570
Shpenzimet Komunale 59,761 24,189
Material Hargjues 7,336 7,941
Material pér rrjetin e ujitjes 8,492 22,034
Shpenzime pér shérbime 2,438 14,111
Shpenzime Tjera 8,436 23,061
Shpenzimet Telekomunikuese 5,370 6,228
Derivatet 11,761 13,530
Kompenesimi dhe Taksat 220,282 318,371
Kompensimi i Démeve 0 0
Shpenzimet nga Imbalanca 0 0
Totali i Shpenzimeve 1,235,972 1,449,250
Fitimi Operativ 1,398,798 2,198,322
Total Zhvlersimi 1,155,760 1,152,361
Total Fitimi (Humbja) Neto_ 243,038 1,045,461

Zyra e Prokurimit
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Gjaté tremujorit t& dyté 2025 (TM2 2025), Departamenti i Prokurimit ka zhvilluar kéto aktivitete:

Procedura

Nénshkri | Viera e ,
Al Titulli D .at'a ¢ atf vle;:a ¢ D[m.l € | mkontrat | kontrat Kompani Komente
prok inicimit | parashikw | hapjes . s a fituese
ar
Digjitalizimi, E hapur Sipas
vektorizimi, Vieré e Vendimi
24 05 | gjeoreferencimi i | 31.10.202 | mesme 25.11.20 / / / (e
4 projekteve te 4 50,000.00 |24 Panelit
profiit gjatesor te £ té
kanalit, hartave OSHP:
te ujitjes dhe 2025/00
largperquesve 01,
aktiviteti
éshté
kthyer
ne Ri-
vlerésim
, dhe OE
g
pakénaq
ur
pérséri
ka
ankuar
ne
Furnizim me E hapur OL: Kontrak
pajisje GPS Vieré e “AGEQ | tuar!
24 05 | GNSS dhe pjesét | 15.11.202 | mesme 13.12.20 | 23.04.20 | 12,800. | & CO”
9 tjera pércjellese - | 4 27,000.00 |24 25 01 € |SH.P.K.
RITENDER £
Furnizim me Kuotim OE: Kontrak
material 23.01.202 | Cmimi 30.01.20 | 17.04.20 | 3,103.9 | “Offisho | tuar!
25 00 | higjienik 5 6,840.00 € | 25 25 2€ p
1 Group”
SH.P.K.
Angazhimi i njé E hapur Pags
zyreje 24.01.202 | Vleré e 21.02.20 / / / Vendimi
25 00 | projektuese pér |5 mesme 2.3 t/pajtimit
2 studimin e 40,000.00 te
sanimit té € me
rreshqitjeve 25.04.20
285,
sktiviteti
gshté
anuluar
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Sigurimi E hapur OE: KS | Kontrak
5 |25 00 | shéndetésor pér | 10.02.202 | Vleré e 28.03.20 | 16.04.20 | 239,976 | “EUROS | tuar!!
7 personelin e 5 Madhe 25 25 00€ | IG”
1bér- Lepenc-it 292.623,00 SH.A
€
Blerjae E hapur OE: Kontrak
6 | 25_00 | licensave pér 12.02.202 | Vler€ e 11.03.20 | 01.04.20 |21,473. | “NEXT | tuar!!
9 programe 5 Mesme 2 25 9% € PLUS ¢
profesionale 22,000.00 SH.P.K.
AutoCad £
Furnizim me E hapur OE: Kontrak
7 125 01 | lidhése riparvese | 14.02.202 | Vlerg e 14.03.20 | 07.04.20 | 27,725. | “ROA tuar!!
1 dhe vegla pune 5 Mesme 25 25 00€ | Consulti
pér UJITIE 30,000.00 ng”
£ SH.P.K.
Furnizim me Kuotim OE: Kontrak
8 |25 01 | mjete pune pér Cmimi “JON tuar!!
2 shérbimin e 18.02.202 | 9,000.00 € | 25.02.20 | 10.04.20 | 6,990.0 | GROUFP
mirémbajtés sé 3 2y 25 0€ ” L.L.C.
ligenit, digave
dhe
infrastrukturés
Furnizimi me Kuotim OFE: Kontrak
tepih Cmimi “BAK- tuar!
9 |25 01 | elektroizolues 20.02.202 | 8,000.00 € | 27.02.20 | 22.04.20 | 7,699.8 | ING”
5 dhe indikatoré (& | 5 25 5] 2€ SH.P.K.
TL pér S.P Besi
dhe S.P Bivolak
Rindértimi E hapur Pas
1 |25 01 | segmenteve (& 20.02.202 | Vleré e 24.03.20 / / / perfundi
016 pjeséve t& 5 Mesme 25 mit te
Kanalit Besi- 450,000,00 Vleresim
Gracanke € it, OE i
pakenaq
ur ka
béré
ankimim
né
Furnizim me Kuotim OL: Kontrak
1 |25 01 | material zyrtar 24.02.202 | Cmimi 11.03.20 | 24.04.20 | 2,840.6 | “BMS tuar!
I | & 5 6.240,00 € | 25 25 5€ SOLUTI
ONS”
SH.P.K.
Furnizimi dhe E hapur OE: Kontrak
ndérrimi i 03.03.202 | Vlerée 27.03.20 |22.04.20 |49,996. | “INLIN | tuar!
1 125 02 | tabelave 3 Mesme 25 25 60 E
2|1 komanduese né 50,000.00 ENGINE
€
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SP Gjurashin dhe ERING”
SP Krashticé SH.P.K.
Furnizimi i Kuotim OFL: P.P. | Kontrak
1125 .02 | shufrave t& 26.03.202 | gmimi 04.04.20 | 29.04.20 | 3,894.0 | “S - tuar!
313 Statorit pér 5 4,000.00 € | 25 25 0€ MONT”
nevoja t¢ HC
Ujmani -
RITENDER
Rehabilitimi i Kuotim Gzim Kontrak
1 |25 02 | Gypit I-tranzit, 28.03.202 | ¢mimi 07.04.20 | 25.04.20 | 6,877.4 | Muharre | tuar!
4 19 Celik - Beton 8 7,000.00 € | 25 25 4 € mi B.I.
Ndérrimi dhe Vleré OLE:
1 |25 02 | Balancimi i 01.04.202 | minimale | 03.04.20 | 16.04.20 | 747.65 | “GEO Kontrak
515 Gomave pér 5 750.00 € 25 25 € GROUP | tuar!
Sezonin e Verés ?
dhe Dimrit - SHLP.K.
RITENDER
Perkthim i Vleré Asnje
1 |25 03 | raporteve vjetore | 08.04.202 | minimale 16.04.20 / / / oferté e
6 |3 per vitin 2023 - | 5 990.00 € 25 pranuar
2024 , éshté
anuluar
pér t'u
Ri-
tenderu
ar!
Renovimi i E hapur Anuluar
1 |25 03 | Objektitte 16.04.202 | Vleré e / / / , pér t’u
7 18 Drejtorise 5 Madhe rishikua
150,000.00 r dhe
€ rivendos
ur
kriteret
perzgjed
hese!
Pérkthim i Vleré OE:
1 |25 03 | raporteve vietore | 22.04.202 | minimale | 23.04.20 24.04.20 | 990.10 | N.SH Kontrak
8 |3 per vitin 2023 - | 5 990.00 € 25 25 € “PREST | tuar!
2024 - Ritender IGE”
Furnizim me E hapur
12502 pajisje I'T-se. 10.03.202 | Vlerée 17.04.20 | 08.05.20 | 26,266. | FutureBi | Kontrak
9 4 5 Mesme 25 25 00 € ts tuar!
27,000.00 SH.P.K
&
Furnizimi me E hapur
2 |25 .02 | Vajra dhe 17.03.202 | Vleré e 14.05.20 | 15,295. | Ballkan | Kontrak
016 Yndyrna pér 5 Mesme 11.04.20 23 16 € | Petrol tuar!
Ujman, Statcione 16,000.00 |25 SH.P.K
€
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Pompike dhe
Objektie Ndarése

Furnizim me Kuotim
2 |25 03 | pjesé rezervé pér | 28.03.202 | gmimi 25.04.20 | 12.05.20 | 8,977.7 | HPX Kontrak
I |2 nevoja t& NJP 5 10,000.00 |25 25 2& SH.P.K. | tuar!
Ujman €
Furnizim me pije Kuotim Dauti
2 |25 .03 | pérbyfe 02.04.202 | gmimi 10.04.20 | 05.0520 | 3,152.2 | Komers | Kontrak
2 12 5 6,100.00 € |25 25 SE€ SH.P.K | tuar!
Furnizim me Kuotim JON
2 |25 03 | pajisje dhe velga | 02.04.202 | gmimi 11.04.20 | 05.05.20 | 2,993.5 | GROUP | Kontrak
310 pune pér nevoja | 5 4,000.00 € |25 25 i€ PL.L.C | tuar!
te NJP Ujma
Furnizim me Kuotim
2 [ 25 03 | invertar pér 04.04.202 | gmimi 28.04.20 |21.05.20 |5.780.1 | AWA Kontrak
4 15 nevoja t& NJP 5 10,000.00 |25 25 2 SH.P.K. | tuar!
Ujman. €
Sanimi i gypit te E hapur
2 |25 03 | démtuar t€ 16.04.202 | Vleré e 12.05.20 / / / Asnje
5 [T celikut né 5 Mesme 25 oferte e
shtratin e lumit 12,000.00 pranuar
IBER € , andaj
anuluar!
Puné shtesé Kuotim
2 |25 04 | Sanimii 23.04.202 | cmimi 12.05.20 |29.05.20 | 8,762.2 | DIAMA | Kontrak
6 |1 rréshqitjes sé 5 6,67221€ | 25 25 1€ NTI tuar!
dheut dhe kanalit SH.P.K.
kryesor Mihaliq-
Besi ne
Babinmost
Furnizim me E hapur
2 |25 04 | mjete mbrojtése | 28.04.202 | Vleré e 23.05.20 / / / Asnjé
7 |4 né puné 5 Mesme 23 oferté e
20,000.00 pranuar
€ , andaj
anuluar!
Shérbime serveri Vleré
2 |25 04 | pérueb-domen, |29.04.202 | minimale | 30.04.20 06.05.20 | 979.40 | ALBAS | Kontrak
8 |2 hosting dhe e- 5 990.00 € 25 23 € OFT tuar!
mail hosting SH.P.K.
Furnizimi me Kuotim
2 |25 04 | tonera pér 30.04.202 | ¢mimi 08.05.20 | 3.05.202 | 2,129.5 | AWA Kontrak
915 printerét 5 3,000.00 € | 25 5 S5€ SH.P.K. | tuar!
ekzistues.
Furnizim me Vlere Offishop
3 |25 04 | pajisje pér 05.05.202 | Minimale | 06.05.20 | 08.05.20 | 327.57 | Group Kontrak
0 |6 higjiené. 5 350.00 € 25 25 € SH.P.K. | tuar!
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Riparimi i Vliere Asnjé
3 |25 04 | turbines FORD 06.05.202 | Minimale | 08.05.20 / / / oferté e
1 |7 Tranzit 5 950.00 € 25 pranuar
, andaj
anuluar!
Furnizim me E hapur Pas Ri-
Vetura me Vleré e / / / vlerésim
3 |25 02 | rimorkio pér 17.03.202 | Madhe 05.05.20 it, OE e
217 terren (6 copé)- | 5 360,000.00 | 25 pakénaq
RITENDER € ur ka
béré
ankesé
né
Raporti
i
Ekspert
&és
Shqyrtu
ese ka
propozu
ar gé
aktivitet
ité
9
por
kemi
béré
me
propozi
min e
eksperté
s!
Studimi i E hapur OFE:
3 fizibilitetit pér Vieré e 2 “Energy | Kontrak
3 |25 02 | shfrytézimine 20.03.202 | Mesme 23.04.20 | 02.06.20 Service” | tuar!
8 aseteve t& IL-s¢ | 5 60,000.00 | 25 25 5,960.0 | L.L.C
pér prodhim t& € 0
energjisé
alternative-
Solare
Furnizim me E hapur
3 paijisie UAV pér Vieré e ' / / Anuluar
4 |25 03 | matje gjeodezike | 08.04.202 | Mesme 19.05.20 , jané
6 dhe pjéset tjera 5 90,000.00 |25 pranuar
pércjellse € 4 oferta
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&
papérgji
gje!

Furnizim me E hapur
3 |25 01 | Fazoneri - 11.04.202 | Vleré e 30.05.20 / / / Anuluar
5 |4 RITENDER 5 Madhe 25 , asnjé
150,000.00 oferté e
€ pranuar!
Shqyrtimi i Kuotim OE:
3 |25 04 | transformatoreve | 23.04.202 | cmimi 05.0520 | 11.06.20 | 3,1152 | N-T.SH | Kontrak
6 [0 dhe mbrojtjeve 5 5,000.00 € | 25 25 0€ “RL- tuar!
pér ON dhe SP COM”
Sigurimi i E hapur OE: K.S.
3 |25 03 | automjeteve & 30.04.202 | Vleré e 290520 | 19.06.20 | 9,235.5 | “Dukagji | Kontrak
7|9 1l-sé 5 Mesme 25 25 3€ ni” tuar!

11,900.00 SH.A.

€

Rehabilitimi i E hapur

objektit- Vleré e

25 04 | punetorise se 15.05.202 | Mesme 09.06.20 Né

3 |53 Autoparkut, 5 150,000.00 | 25 proces!
8 catia, depoja, €

objekti i rojes,

rregullimi i zyres

se punetoreve,

ndarja e

terminalit, si dhe

rregulllimi i

zyreve te

Arkives

Furnizimi dhe E hapur OE
3 |25 04 | nderrimi i 14.05.202 | Vleré e 13.06.20 | 30.06.20 | 13.,946. | “PLUS | Kontrak
9 |8 paisjeve té 5 Mesme 25 25 42 € TRADE | tuar!

ndrigimit né 26,000.00 ” L.L.C.

Njesine Punuese €

Ujman

Riparimi i E hapur

pompave (& Vier€ e OE Kontrak
4 |25 01 | Drenazhes né SP | 15.05.202 | Mesme 05.06.20 | 20.06.20 | 10,985. | “ALY tuar!
0|3 Besi dhe SP 5 11,000.00 |25 25 80 € | Group”

Bivolalk, € SH.P.K.

Rehabilitimi i

pompave né SP

Samadregje -

Ritender

OFRIMI | E hapur

SHERBIMIT Vieré e Neé
4 |25 05 | JURIDIK PER 16.05.202 | Mesme 16.06.20 proces!
110 PERFAQESIM |5 25
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NE GIYKATE 100,000.00
KOMERCIALE €
DHE
INSTANCAT
TIERA ME TE
LARTA
Furnizim me E hapur
licenca pér Vleré e Né
4 | 25- Microsoft Office | 20..05.20 | Mesme 11.06.20 proces!
2 | 051 365 pér nevojate | 25 48,900.00 |25
N.H. “Iber- €
Lepenci” Sh.A
Renovimi i E hapur
4 |25 03 | Objektit te 21.05.202 | Vleré e 07.07.20 Né
318 Drejtorise- 5 Madhe 25 proces!
RITENDER 670,000.00
£
Furnizimi dhe 28,05.202 | Viere
4 |25 04 | montimi i 5 Minimale |29.05.20 | 04.06.20 | 930.01 | B Kontrak
4 |7 turbines se 950.00 € 25 25 € “Ramad | tuar!
kamionetes an Raci”
FordTranzit -
Ritender
Furnizimi dhe Kuotim
4 125 05 | montimi i 28,05.202 | ¢gmimi 03.06.20 Anuluar
5 |2 pjeseve per 5 2,190.00 € | 25 , asnjé
Nisan Qashqai oferté e
dhe Reno Clio pranuar!
Furnizim me E hapur
4 125 03 | Kamioneta 02.06.202 | Vleré e Né
6 |5 5 Madhe 22.07.20 proces!
300,000.00 | 25
€
Furnizimi dhe Kuotim OF
4 |25 05 | Montimi i 10.06.202 | gmimi 16.06.20 |27.06.20 |731.60 | “HPI” Kontrak
7 |4 Gomave (& Verés | 5 1,160.00 € | 25 25 € SH.P.K. | tuar!
Sanimi i gypit t& E hapur
4 |25 03 | demtuar (& 13.06.202 | Vleré e 07.07.20 Né
8 |7 celikut né 5 Mesme 25 proces!
shtratin e lumit 12,000.00
WlbEr— €
Ritender,,
Furnizimi dhe
4 |25 05 | montimi i 13.06.202 | 6,000.00 07.07.20 Anuluar
9 16 transformatoreve | 5 25 , oferté e
rrymor 35kv papérgji
2x200 5 5A né gjéshme
HC pér
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dhénje
kontraté!
Furnizimi dhe
5 125 05 | montimii 16.06.202 | 2,190.00 24.06.20 Né
012 pjeséve pér 5 23 proces!
Nisan Qashqai
dhe Reno Clio. -
RITENDER
Furnizim me E hapur
5 125 03 | paisje UAV pér Vleré e Né
1|6 matje gjeodezike | 16.06.202 | Mesme 11.07.20 proces!
dhe pjesét tiera | 5 90,000.00 |25
pércjéllse — €
RITENDER.
Furnizimi me E hapur
5 |25 .05 | pjesé rezervé pér | 19.06.202 | Vier& e 16.07.20 Né
2 1T mirémbajtjen e 5 Mesme 25 proces!
automjeteve dhe 18,909.00
makinerive. €
Furnizim dhe E hapur
5 |25 05 | servisimine 19.06.202 | Vleré e 16.07.20 Né
3 18 aparateve pér 5 Mesme 26 proces!
mbrojtje kundér 12,000.00
zjarrit €
Furnizim me Vlere OE
5 |25 05 | invertar pérzyre |20.06.202 Minimale | 23.06.20 | 26.06.20 | 698.56 | “IBM” Kontrak
419 5 700.00 € 25 25 SH.P.K. | tuar!
Furnizim me E hapur
5 |25 06 | pajisje t& TIper | 24.06.202 | Vler€e 18.07.20 Né
¥ (1 ndérmartje 3 Mesme 25 proces!
54,200.00
€
Furnizimi me 6,000.00
5 |25 06 | pompa t& ujit pér | 26.06.202 08.07.20 Né
6 |2 nevoja operative | 5 29 proces!
57 | 25_014 | Furnizim me fazoneri- | 26.06.2025 | 150,000.00 13.08.2025

RITENDER 2

Né proces!

Departamenti pér Planifikim dhe Zhvillim

Gjaté kétyre muajve prill-maj-gershor pra TM2, 2025 jané realizuar kéto aktivitete:
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Kemi pranuar nga arkiva kéto raporte pér muajt Prill, Maj dhe Qershor 2025, nga menaxherét e
kontratave si né vijim:

e  Raporti periodik pér kontratén me titull: “ Sigurimi shéndetésor pér punétorét e ,,Ibér-
Lepencit” me nr. prok.-1L-22-97-2-1-1 nga menaxherja ,05-1106 i datés: 08.04.2025.

o  Vendimin pér caktimin ¢ menaxherave pér kontratén me titull: “Blerja e mjeteve specifike t&
punés pér DPZH” IL-25-1679-1-3-6, me nr.protokoli: 02-1113- i datés:10.04.2025.

o  Vendimin pér caktimin e menaxherave pér kontratén me titull: “Blerja e licensave pér
programe profesionale AutoCad” [1-25-759-2-2-1/C212, nr.protokolli: 02:984 i datés:01.04.2025.

e  Raporti periodik pér kontratén me titull: “ Sigurimi shéndetésor pér punétorét e ,,Ibér-
Lepencit” me nr. prok.-1L-22-97-2-1-1 nga menaxherja ,05-1575 i datés: 19.05.2025.

e  Vendimin per komisionin e vleresimit t& tenderit: “Angazhimi i nje zyreje projeltuese pér
studimin e sanimit t& rréshqitjeve”, me nr. protokoli:02-1932 te datés 12.06.2025.
Aktivitetet e tjera gjaté TM2 2025, né kuadér té departamentit toné kané gené:

o  Mbikéqyrja e punimeve - “Sanimi dhe Renovimi i Objekteve Ndarése dhe Stacioneve
Pompile Besi (Besi, Cagllavicg)”, me nr. Identifikues: [1.-24-4147-5-2-1 dhe nr. Protokoli: 02-
2884 t& datés 24.07.2024 (vendimi nr. 02-2889 t& datés 25.07.2024). Kontrata ka perfunduar, éshté
realizuar pagesa. Raporti pérfundimtar: 08-1537 dt. 15.05.2025.

o  Mbikégyrja e punimeve - “Riparimi i dy segmenteve me nga L=90.0m te kanalit n€ Babin
Most, njeri me profil térthor A1l dhe tjetri A12”, me nr. Identifikues: 1L-24-8682-5-2-1 dhe nr.
Protokoli: 02-3783 t& datés 02.10.2024 (vendimi nr. 01-2530 t& datés 22.09.2023). Kontrata ka
pérfunduar. Raporti i punéve t& realizuara éhté pérfunduar. Pagesa né proces.

o Mbikéqyrja e punimeve - “Sanimi i rréshqitjes s€ dheut dhe kanalit kryesor Mihalig-Besi
né Babinmost”, me numér identifikues 1L-23-962-5-2-1 dhe nr. Protokoli: 06-757 t€ datés
07.04.2023 (vendimi nr. 01-2530 t& datés 22.09.2023). Kontrata ka pérfunduar. Raporti i punéve t€
realizuara dhe pagesa né proces.

e  Projekti ideor: “Ndértimi i objektit t€ rojés dhe hapisirés sé¢ magazinés né digén
Pridvorica”. Stafi inxhinierik i shérbimeve t& DPZH-sg éshté angazhuar né kontrollimin dhe
pérmirésimin e projektit t& pércjellur nga departamenti Uji dhe Gjenerimi. Projekti ideor éshté
kompletuar me t¢ gjitha fazat pérkatése (pershkrimi teknik, paramasa dhe parallogaria si dhe pjesa
grafike) dhe mé daté 01.07.2025 &shté dérguar me email dhe kopje fizike tek drejtori i departamentit
Uji dhe Gjenerimi.

o  Hartimi i specifikave teknike “Studimi i fizibilitetit pér shfrytézimin e aseteve & IL-s€ pér
prodhim t& energjisé alternative-Solare”.

e Komisioni pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit, - sipas vendimit nga KE me
nr. 02-4779 & dt.23.12.2024, kané vazhduar angazhimet e komisionit dhe stafit t& DPZH-s€ 1
caktuar me vendim té drejtorit pér evidentimin dhe klasifikimin e dokumentacionit né kuadér t&
departamentit. Sipas raportit t& stafit t& dt.13.05.2025 &shté klasifikuar 100% e dokumentacionit.

o IKomision mbikéqyrés - mbikéqyrja e kontratés: “Blerja e m jeteve specifike & punés pér
DPZH?”, me numér t& prokurimit 1L-25-1679-1-3-6, Nr.Protokoli 02-1 113 me daté 10.04.2025.
gshté pranuar 100% e furnizimit. Kontrata ka pérfunduar. Raporti pérfundimtar: 08-2246
dt.25.06.2025. Pagesa né proces.
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» Mbikégyrje e punimeve pér kontratén - “Studimi i fizibilitetit pér shfrytézimin e aseteve
té IL-sé pér prodhim ¢& energjisé alternative-Solare”, me nr. Identifikues: 1L-25-2225-2-2-1 dhe
nr. Protokoli: 02-1755 t& datés 02.06.2025 (vendimi nr. 02-1807 t& datés 05.06.2025). Kontrata gshté

né realizim.

o  Projekti: “Renovimi i Stacioneve Pompike: Fushticé, Gjurashin, Korroticé, Krashticé
(Gllobar), Panting, Samadrexhé dhe rregulimi i banjés dhe kuzhinés né Vushtrri”. Projekti
gshté pércjells pér kontrollim dhe pérmirésim nga departamenti Ujitja. Pas vizitave njoftuese né
objektet me stafin inxhinierik t& shérbimeve t&€ DPZH-sg, ka vazhduar puna né terren pér matje dhe
evidentim t& gjendjes ekzistuese t& objekteve pérkatése dhe né zyre nga DPZH.

o Komision mbikéqyrés - Mbikéqyrja e kontratés SCADA, projekti me nr. Protokollit 01-
1227/1, me vendim t& datés 13.06.2019, pér nén projektin SCADA. Ndérmartja jong, tani e sa kohé
gshté né vlugun e implementimeve t& projektit t&€ Bankés Botérore, WSCP-G-ICB-2, dhe kéto dité
jemi né fazén e pérfundimtare t€ realizimit t& projektit SCADA (pérfundimi i projektit éshté diku
fundi i qershorit 2025) g& po implementohet pérmes kom panisé/konzorciumi: “JV Inter-Adria dhe
Oskar.

e IKomision vlerésimi pér tenderin: “Angazhimin e njé zyreje projektuese pér sanimin e
rréshqitjeve”. IL—25-4023-2-2-1, I brendshém IL-25-002-2-2-1, sipas vendimit nr.02-1932,
dt.12.06.2025. Jané zhvilluar punét pér vlerésimin e tenderit né fjalé.

o IKomision vlerésimi pér tenderin: “Studimi i fizibilitetit p&r shfrytézimin e aseteve té IL-sé
pér prodhim ¢& energjisé alternative-Solare”. Komisioni vlerésues ka pérfunduar vlerésimin e
tenderit né fjalé.

o Iomision vlerésimi pér tenderin: “Rindértimi segmenteve t€ pjeséve t& Kanalit Besi-
Graganké”. Komisioni vlerésues ka pérfunduar vlerésimin e tenderit né fjalé.

o Komision vlerésimi pér tenderin: “Furnizim me pjesé rezervé pér nevoja té NJP Ujman”.

o Komision vlerésimi pér tenderin: “Furnizim me paisje gjeodezike dhe paisje pércjéllse”.
Sipas vendimit nr. 02-1643 dt.26.05.2025. Komisioni vlerésues ka pérfunduar vlerésimin e tenderit
né fjalé.

o Komision vlerésimi pér tenderin: “Rehabilitimi i objektit-punétorisé se autoparkut, ¢atia,
depoja, objekti i rojés, rregullimi i zyrés s€ punétoreve, ndarja e terminalit dhe rregullimi i
zyreve se arkivés ”, me nr. t€ prokurorimit: [L.-25-3986-5-2-1, Nr. I brendshém 1L-25-043-521 dhe
me nt. t& vendimit 02-1901 me daté 11.06.2025. Komisioni vlerésues, ka pérfunduar vlerésimin e
tenderit.

o  IKomision vlerésues pér tenderin: “Furnizim me pajisje gjecodezike dhe pajisje pércjellése”

o Iomision vlerésues pér tenderin: Furnizimi me paisje UAV per matje gjeodezike dhe paisje
tjera me nr. Identifikues: 1L-25-2887-1-2-1 (I brendshem 11.-25-036-121) dhe nr. Protokoli: 02-
1595 t& datés 21-05-2025.

o  Pjesémarrja e stafit t&¢ DPZH-s& n€ trajnimin pér Siguriné dhe shéndetit né puné.
o  Pjesémarrja né komisione t& ndryshme nga punétorét e DPZH-sé& sipas vendimit.

o  Hartimi i specifikave teknike te projekteve te mbetura sipas Planit te Prokurimit dhe sipas Planit
te Biznesit 2025 ne lidhje me DPZH.

e Pérgaditja e raporteve javore/mujor pér pérformancén e projekteve dhe aktiviteve, duke
pérfshiré rezultate, sfidat dhe rekomandimet per pérmirésim.
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Departamenti i Shérbimeve té Peérbashkéta

Gjaté kétyre muajve Prill-Maj-Qershor 1¢ vitit 2025 ka nisur pérgatitja pér inicimin e projekteve t&
parapara me Planin e biznesit si dhe Planin e prokurimit. Ndér mé & réndésishmet jané: fillimi i
pregaditjes pér inicimin e projekteve & parapara me Planin e biznesit dhe Planin e prokurimit,
angazhimi i pérhershém lidhur me modernizimin e infrastrukturés sé IT-sé dhe projekti mbi
digjitalizimin e proceseve , krijimin e arhivés digjitale brenda ndérmarrjes, ku mes tjerash jang€ formuar
dhe inicuar komisione t& veganta t& brendshme mbi analizén e detajuar té dokumentacionit t&
ndérmarrjes dhe krijimin e raporteve mbi nevojén e asgjésimit t& dokumentacionit t€ vjettrsuar. N&
vazhdim ju paragesim angazhimet sipas zyreve:

Zyra Ligjore:
Nr. I paditur/debitor Padités/kreditor Kontesti Rrjedha ]
1.| Shefqget Aliu dhe NH "Ibér - Lirim prone | ME datg 08.04.2025, nga
Sheremet Aliu Lepenc”Sh.A Gjykata Themelore né
Mitrovicé kemi pranuar
ankesén kundér aktgjykimit
C.nr.404/2015 té datés
03.03.2025, e ushtruar nga
avokati Ragip Kadriu, i cili
pérfaqéson palét Shefqet
dhe Sheremet Aliu. Ndérsa,
mé daté 16.04.2025, kemi
dorgzuar pérgjigje né
ankesé.

2.| NH "Ibér- Lepenc”Sh.A | Shemsedin Merovci Kompenzim | M& daté 08.04.2025, nga
démi Gjylkata e Apelit kemi
pranuar aktgjykimin
Ac.nr.200/22 t& datés
19.03.2025, me té cilin
refuzohet ankesa e paditésit
Shemsedin Merovci, €
ushtruar kundér aktgjykimit
C.n.920/21 t& datés
22.112021.

3.| NH ”Ibér -Lepenc”Sh.A | Emin Zejnullahu Kontest Me 16.04.2025 u mbajt
prone seancé gjyqésore né
Gjykatén Themelore né
Mitrovicé — Dega né
Vushtrri, ku palét paraqitén
géndrimet e tyre.

ME 18.04.2025 dorézuam
kérkesé né Komunén e
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Vushtrrisé pér historiatin e
pronés 311/4 Z.KK Svarcak i
Ultg, dhe mé 05.05.2025
morém pérgjigje, ndérsa me
datén 06.05.2025 pérmes
njé shkrese njoftuam
Gjykatén pér kété pérgjigje.
Mé datén 11.06.2025 €shté
mbajtur seanca
pérfundimtare.

.| Xhemajl Fazlia

NH ”[bér-
Lepenc”Sh.A

Lirim prone

ME daté 23.04.2025, né
Gjykatén Themelore né
Prishting &shté mbajtur
seanca gjyqésore gjaté sé
cilés &shté caktuar eksperti i
gjeodezisg, i cili do t&
hartojé ekspertizén
gjeodezike pér ¢éshtjen né
fjalé.

Seanca e radh&s &shté
caktuar t& mbahet mé daté
10.07.2025 dhe do t&
zhvillohet né vendshikim,
pér verifikimin e gjendjes
faktike né& terren.

.| Afrim Sadiku

NH "Ibér -
Lepenc”Sh.A

Lirim prone

Me datén 23.04.2025, né
Gjykatén Themelore né
Mitrovicé &shté mbajtur
seanca gjyqésore, ku i
pranishém ka qené& edhe
eksperti i gjeodezisé. Gjalé
késaj seance, eksperti ka
paragitur ekspertizén
gjeodezike t& hartuar né
lidhje me ¢éshtjen né
shqyrtim.

Lidhur me seancén e
radhés, palét do t&€
njoftohen nga gjykata
pérmes fesés sé rregullt
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| NH ”Ibér Lepenc”Sh.A | Goran Kasalovic Kontest Pune | Mé datén 05.05.2025, kemi
pranvar Aktvendimin nr.
05-1404, t& datés
05.05.2025, lidhur me
|&ndén me numér C.nr.
23/2025,me té cilin
konsiderchet e térhequr
padia e paditésit Goran
Kasalovic nga Mitrovica.

.| Bahri Seferi NH ”1bér - Lirim prone | Mé datén 12.05.2025, nga
Lepenc”Sh.A Gjykata Themelore né
Mitrovicé, kemi pranuar
Aktvendimin nr. 05-1487,
me té cilin propozimi pér
zgjerimin e padisé kthehet
pér plotésim, duke kérkuar
sigurimin e adresave té té
paditurve té tjeré.

Meé datén 14.05.2025, né t&
njéjtén gjykaté, kemi
dorézuar plotésimin e
padisé nr. 02-1520 dhe
jemi né pritje t& ftesés pér
seancén e radhés.

.| Branislav Nidiq Hamdi Zenelaj Vértetim i té | Mg daté 15.05.2025, nga
NH ”Ibér -Lepenc”Sh.A Drejtés sé Gjykata e Apelit &€ Kosoves
Ndermartja Publike Brands né Prishting, kemi pranuar

Aktgjykimin Ac.nr.
6433/2022, me t& cilin éshté
refuzuar ankesa e té
paditurit Bratislav Nidig,
duke vértetuar aktgjykimin
¢ Gjykatés Themelore, C.nr.
1746/19, t& datés
20.06.2022.

Banesore

.| Naim Leci NH "1bér - Lirim prone | Mé daté 19.05.2025, €shté
Lepenc”Sh.A mbajtur seanca né terrem,
ku ishin t& pranishém palét
dhe eksperti i gjeodezisé.
Eksperti, pas matjeve né
terren, do t& hartojé
ekspertizén gjeodezike.
Pér seancén e radhés do té
ftohemi nga Gjykata me
ftesé té rregullt, pas
pranimit t& ekspertizés
gjeodezike.
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1( NH "Ibér -Lepenc”Sh.A | Mysefe Terziqi, Vertetim Me datén 13.06.2025 nga
Kader Terziqi, Pronésie Gjykata themelore né
Qazim Terzigi, Mit}'ovicé kemi pranuar
Sebahate Terziqj, pading me nr 05-1943 t&
5 ushtruar nga Mysefe
RB[‘HZ!J@,‘ Terziqi, Kader Terziqi,
Ramaxhiku, Afize Qazim Terziqi, Sebahate
Gunga dhe Terzigi, Remzije
Minavere Sejdiu Ramaxhiku, Afize Gunga
dhe Minavere Sejdiu né
emer té€ ndérmarrjes D.S
Hidrotekniqki, ndérsa me
datén 27.06.2025 kemi
dorézuar pérgjigjen né padi
me nr.02-2446.
{1 NH ”Ibér- Lepenc”Sh.A | Hamit Osmani Kontest MEé daté 17.06.2025, né
Prone Gjykatén Themelore né

Prishting, &shté mbajtur
seanca pérfundimtare né
lidhje me ¢éshtjen
gjygésore pérkatése.
Alktualisht jemi né pritje t&
aktgjykimit.

7 Persona t& pa njohur

NH "Ibér -
Lepenc”’Sh.A

Lirim prone

Me daté 26.06.2025, prané
Prokurorisé Themelore né
Mitrovicé, kemi dorézuar
Kallgzim Penal lidhur me
uzurpimin e paligjshém t&
pronave né Komunén
Zubin Potokut, konkretisht
né zonén kadastrale Rezalé&.
Kallgzimi éshté béré ndaj
personave t€ panjohur qé
dyshohet se kan& ndérmarré
veprime t& kundérligjshme
duke shfrytézuar apo
uzurpuar pronat qé nuk jan&
né pronési té tyre legjitime.

Zyra e Burimeve Njerézore:

Zbatimi i procedurave rekrutuese né Konkursin e Brendshém pér pozitat:
1
z
3.
4

. Zyrtar i Arkivés - (Numri i kryerésve 1);

Zyrtar Operimit - (Numri i kryerésve 1);

. Zyrtar pér Paga - (Numri i kryerésve 1);

Zyrtar pér Faturim - (Numri i kryerésve 1);
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Punétor i Sigurimit Fizik - (Numri i kryerésve 1);
Punétor né Njésing e mirémbajtés sé infrastrulcturés - (Numri i kryerésve 1);

Punétor né mirémbajtjen e rrjetit t& sistemit né NI.P “Shkabaj” — (Numri i kryerésve 1);

g0 N oy

Punétor pér mirémbajtjen e objekteve dhe puné tjera ndihmese né kuadér te NJ.P.” Komoran” -
(Numri i kryerésve 1).

Puné dhe angazhime té tjera nga BNJ:

e Pérgatitja e vértetimeve lidhur me pérvojén e punés né NPH “Ibér -Lepenc”,

o Njoftimi i punétoréve t& Ndérmarrjes lidhur me mundésin€ e sigurimit shéndetésor pér
familjaret e tyre,

o Me kérkesén e Sekretarit t& Ndérmarrjes éshté pérgatitur raporti i hyrje-daljeve t€ punétorcve
pér datén: 13.06.2025 dhe i njgjti u éshté dérguar K.E. Sekretarit dhe gjithé menaxhmentit,

o Pérmbyllja e dosjes sé punétorit t& pensionuar .

e Pérgatitja e raportit lidhur me pérmbylljen e procesit rekrutues pér pozitat e shpallura né
konkursin publik pér punétor sezonal dhe pér pozitat e shpallura né konkursin e brendshém,
raport ky i dérguar né Ministri.

o Pérgatitja e raportit lidhur me pérmbylljen e procesit rekrutues pér pozitat e shpallura né
konlkursin e brendshém dhe pér pozitat e shpallura né konkursin e brendshém, raport ky i
dérguar né Ministri.

o Pérgatitja e raportit mujore t& sigurimit shéndetésor.
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Nijésia zbatuese e projektitc WSCP

Aktivitetet né kuadér Projektit t& Bankés Botérore & zhvilluara gjaté tremujorit t€ dyté

(TM2) jané pasqyruar si né vazhdim :

NDERMARRJIA HIDROEKONOMIKE “IBER - LEPENC” SH.A.
HYDRO - ECONOMIC ENTERPRISE “IBER - LEPENC” 1.S.C.
VODOPRIVREDNO PREDUZECE “IBER - LEPENC” D.D.

Projekti me Bankén Botérore

RAPORTI TREMUJOR (TM2_2025)

Emri | Kontratés:

Siguria e Ujit dhe Mbrojtja e Kanalit - WSCP

Investitori

N.H. "Ibér Lepenc' sh.a Prishting

Nén-projektet

1.Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit
2.Konsulenca

3.SCADA

1. EmriiProjeltit

Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit

Kontraktori

“Famis.CO and Kit AK Gradnje”

Data e firmosjes s€ kontratés

24/05/2023

Cmimi i Kontratés:

12,875,191.63 €

2. Emvii Projeltit

Konsulenca — Mbikqyrja e punimeve gjaté realizimit té punimeve
né kanalin kryesor

Kontraktori “IPE Proing sh.p.k”
Data e firmosjes sé kontratés 08/06/2019
Cmimi i Kontratés: 270,700.00 €

3. Emrii Projektit

Furnizimi dhe montimi i sistemit SCADA

Kontraktori: JV Interadira & OSKAR-EL
Data e firmosjes sé kontratés 21/05/2019

Cmimi i Kontratés: 1,072,044.24 €

Vlera e punimeve té kryera: 899,923.20 €
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Periudha Raportuese: 01.04.2025 - 31.06.2025

Alktivitetet e punés dhe raportimi i tyre

Punimet e rehabilitimit dhe riparimit pérfshijné si mé poshté:

1. Rindértimi i pjeséve t& hapura té t€ kanalit trapezoid dhe drejtkéndésh me Beton (gjatésia totale
péraférsisht 9,194.70 m né gjithsej 55 seksione, né komunat: Zubin Potok, Mitrovicg, Vushtrri, dhe
Obilig), duke ruajtur rrjedhén e panderpreré t& Ujit.

2, Zévendésimi i kanalit t& hapur prané fshatit Zubin Potok me elemente nga betoni dhe mbulesé
t& kanalit (gjatésia péraférsisht 400 m).

3, Ndértimi i sektorit t& dyté 2 t& Rezervuarit Bufer me gjatési 800 m dhe gjerési 8m’ .

4, Riparimi i Akuadukteve me gjatési 24600.23m2, riparimi Ii sipérfages s€ brendshme t&
akuadukteve duke riparuar vrimat dhe aplikimin e materialit hidroizolues si shires¢ e sipérme duke
pérfshiré trajtimin e fugave sipas Specifikimit Teknik dhe kérkesave & furnizuesit.

Numri i akuadukteve éshté 17 copé me gjatési totale péraférsisht. 1,989,264.01m né komunat Zubin
Potok 7, Mitrovicé 2 dhe Vushtrri 8.

5. Punime té tjera

Ndértimi i murit mbrojtés 318 m’

Pastrimi dhe rivendosja e 41 léshesave ekzistuese dhe ndértimi i 10 kanaleve t& reja

Ndértimi i 21 kutive t& shpérndarjes sé ujit (dhoma betoni néntokésore direkt né buzé t& kanalit me
martjen e ujit nga kanali)

Instalimi i 13 rrjetave metalike né& kalimine kanalit nga seksionet e kanalit t€ hapur né até
néntolkésor.

Punimii gropave septike (pellgje betoni néntokésor, 4 x 8,000L), pér lidhje me shtépité afér kanalit.
6. Céshtjet mjedisore

Ekzekutimi i punimeve té riparimit dhe rehabilitimit duhet t€ jet€ né pérputhje me Kornizén e
Vierésimit t& Ndikimit Mjedisor dhe Social (ESIAF), Kornizén e Menaxhimit Mijedisor dhe Social
(ESMF), Kornizén e Politikave t&¢ Zhvendosjes (KPZH), politikat dhe procedurat e Bankeés
Botérore, si dhe legjislacioni.

- Kontraktori “JV Famis Co dhe Kit AK Gradnje”
Vazhdimi i punimeve né kanalin kryesor

Pas nénshkrimit t& kontratés me datén 24.05.2023, kontraktori “Famis Co dhe Kit AK Gradnje” kané paragitur
Planin Dinamik t& mobilizimit né teren dhe kang filluar punét sipas kushteve t& kontratés FIDIC, ku bazohet
projekti “Rehabilitimi i kanalit kryesor t& Ibér Lepencit”.
Gjaté késaj periudhe té raportimit kontraktori ka punuar me disa pozicione t& punimeve:

Kanali Trapezoidal
Né segmentin A3.6 nga Km 27+138.37 deri né Km 27+591.20, me gjatési L = 452.83 m, kontraktori ka
pérfunduar rreth 150 m, ose 33% té segmentit.
Né segmentin A4.2 nga Km 29+725.46 deri n& Km 31+190.89, me gjatési L = 1,465.43 m, kontraktori ka
pérfunduar rreth 1,000 m, ose 68% t& segmentit.
Kontraktori ka pérfunduar 4 segmente, ndérsa 2 segmente té tjera kané pérparvar si mé poshté: Deri mé tani,
Kontraktori ka béré pérparim né segmentet ¢ méposhtme:
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AB.1
A2
AT.2
AT 4

K 16+540.00
Km 22+340.00
Km 27+138.37
Km 20+725 .46
Km 36+147 .52
Km 36+831.37

Km 42+266.03
Km 45+704 .08

Km 16+864 27
Km 23+142.70
Km 27+591.20
Km 31+190.89
Km 36+517.89
Km 36+733

K 42+527 GO
Kim 46+405.13

L= 324.27m
|L.=602.70m
L=452.83m

L=1,46543m

L= 370.37Tm
L=101.20m
L=261.57m
L=701.05m

100.00%
0.00%
33.00%

Bypass installed

G8.00%

1.000m  finished

{0.00%
10D.00%
100.00%
100.00%

Deri mé tani, Kontralktori ka pérfunduar 2,534.08 m nga gjithsej 4,478.98 m t& kanalit trapezoidal, ose
64.56% t& gjatésisé sé tij.

Rehabilitimi i Akuadukteve

Kontraktori ka pérfunduar rehabilitimin e 16 segmenteve t€ akuedukteve. Dulke arritur njé progres prej
aférsisht 96.42% né rehabilitimin e tyre ose duke pérfunduar 2,053.70 metra nga gjithsej 2,129.89 metra.

O PAKIA

| PAK1.2 Km 05+054.00

| PAK1.3 Km 07+529.57

- PAK1.4 Km 08+542.73

- PAK1.5 Km 09+170.86

;. PAK16 Km 00+738.08
e PAK.7 Km 11+078.87
- PAKYE Km 12+497.55
] PAKZ2A K 19+632.40
11 PAK2.2 Km 20+085.68
- PAKZ2.3 Km 23+894 68
.1 PAK24 Krn 24+894.78
"t 3 PAK2S5 Km 26+111.90
- PAKZ6 Km 27+011.97
] PAK3.3 K 34+934.73
. PAK3.5 Km 36+517.87

- PAK4 Krn 42+535,09
| E2A.1 Km 45+603.62

drejtkéndéshe

LM

Km 04+305.01

Km 04+369.35
Km 05+126.55
Km 07+586.89
Km 08+620.00
Km 09+344.39
Km 09-+817.92
Km 11+114.64
Km 12+497.55
Km 19+7829 26
Km 20+417.58
Km 24-+033.83

Krn 25+080.39 L=185.61m'
Kimn 2G+188.67 L=76.77 m'
Km 27+138.37 L=126.40 m'
Kim 34+975.15 L=40.42 m'
Kim 36+631.37 L=113.50 m'
Km 42+760.74 1=12565m

Kim 45+704.08

L=64.24 m'
L=72.55m
L=57.32 m'
L=77.27m'
£=173.53 m’
L=79.84 m'
L=3577Tm
L=162.45 m'
L=166.86 m'
L=331.90 m’
L=139.25m’

L=100 46 m'

T SHE
100.00%
100.00%
100.00%
[00.00%
100.00%
100.00%

0.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100,00%
100.00%

0.00%
100.00%
[00.00%
100.00%

Kanalet
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Kontraktori ka vazhduar me devijimin e 1jedhés s& ujit pérmes kanalit anésor, né Segmentin BI0A.15 nga Km
47+280.00 deri né Km 47+364.47, dhe ka vazhduar me segmente (& tjera pér kanalin e tipit drejtkéndésh.

B10ANG
B10A 16
| B1OAAT
- B10A18
B10A.19
B10A. 19
B10A.20

Km 47+280.00
Km 47+5561.50
K 47+738.54
Km 48+113.12
Km 48+428.80
Km 48+604,75
Km 48+854.91

Km 47+364 .47
Km 47+620.00
K 47+869.05
K 48+378.81
Km 48+496.00
Km 48+654.59
Km 49+191.00

.=84.47m
L=68.50m
L=130.51m
L=265.69m
L=67.20m
L=79.84m
|.=336.09m

100%
100%
100%
100%
100%
100%
94%

Deri mé tani, Kontraktori ka pérfunduar 998.69 metra nga gjithsej 1.032.30 metra, ose 96.74%.

Seksioni i kanalit drejtkéndésh i mbyllur — L = 405.38m
Ky segment ndodhet né qytetin e Zubin Potokut dhe, si i till¢, qasja né kantier &shté e kufizuar sidmos pas
ngjarjeve me rastin e demtimit t€ Aquadtit n€ Varage, Veri. Progresi i punimeve né kété segment &shté rreth

5% deri mé tani.

Rehabilitimi i kanalit né perqindje (%)

‘ il ND. AZ=Canal Rehabiitation BNl CERTIRENS e R.-. _i.—,__j_ 2 AT
' pes length number percentage
Canal section for trapezoidal canal type | 4,479.42 ] 2,534.08 m (2 0 ng oing) 56.57%
Canal section for rectangular open type | 1,032.50 7 998,69 m 6.90 96.74%
Canal section rectangular closed 405.38 1 0.00 m 0.00 0.00%
Rehabilitation nf Aqueduct 2,129.89 18 2,052,70 m 16.00 96.42%

Puseta BA pér SCADA

Kontraktori éshté né pérfundim té ndértimit t& pusetés pér sistemin Scada tek pérfundimi i kanalit afér Kosova
_ B. Ka mbetur vetém instalimi i Ujématsave dhe pérfundimi i punéve t€ izolimit.

Ecuria e punimeve né krahasim me kontratén kumulative.
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Mg¢ poshté jané paraqitur disa foto té punimeve né terren:
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